
 
 USNESENÍ  

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 

 
 z mimořádné 63. schůze konané dne 6.8.2014 
 

anonymizované 

Rada města Železný Brod po projednání 
 

310/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města 

311/14rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o zhotovení stavby („Snížení energetické náročnosti 

Kulturního domu Jirkov“) se společností NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 

12 Proboštov (IČ: 27347311), kterým se řeší pozdní předání staveniště a související 

posun termínu předání stavby 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

312/14rm schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se společností Trigema Building a.s. se 

sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, IČ: 27653579, dodavatelem akce MVD2 - 

Rekonstrukce pavilonu MVD2 ZŠ Pelechovská se snížením nákladů o 668.097,24 Kč 

(bez DPH) na základě odsouhlasených změn projektu 4. etapy rekonstrukce ZŠ 

Pelechovská 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

313/14rm bere na vědomí zápis z jednání komise pro vzhled města ze 7.7.2014 

314/14rm schvaluje změnu výše maintenance (údržbu) z 10 700 Kč na 11 500Kč (ceny bez DPH) 

a uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o provozu stránek uzavřené s WebActive s. r. o., 

Hviezdoslavova 16, Ústí nad Labem, IČ 25428829 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

315/14rm neschvaluje návrh dodatku smlouvy o zhotovení stavby na plnění veřejné zakázky 

„Terminál Železný Brod - 1. etapa“ se společností SYNER s.r.o., Dr. Milady Horákové 

580/7, 460 01 Liberec IV - Perštýn (IČ: 48292516) na provedení víceprací a úhradu 

nákladů vzniklé prostoji v částce 3.010.688 Kč bez DPH a posun termínu dokončení 

stavby na 5.12.2014 

a ukládá vedoucímu odboru územního plánování a regionálního rozvoje jednat 

s dodavatelem o změně navrženého harmonogramu prací s cílem navržení úpravy 

pouze dílčích termínů plnění 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  



316/14rm schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o zhotovení stavby na plnění veřejné zakázky 

„Terminál Železný Brod - 1. etapa“ s vybraným uchazečem SYNER s.r.o., Dr. Milady 

Horákové 580/7, 460 01 Liberec IV - Perštýn (IČ: 48292516), kterým se řeší vícepráce 

při zhotovení stavby v rozsahu odstranění betonových konstrukcí nad kanalizací 

objektu, kanalizační přípojky k sokolovně, zpevnění podloží gabionové stěny 

a sanace podloží pod komunikacemi objektu B v ceně maximálně 376 768,89 Kč bez 

DPH 

a ukládá vedoucímu odboru územního plánování a regionálního rozvoje seznámit 

s rozsahem změn a jejich odůvodněním zastupitelstvo města na jednání v září 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

317/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Zateplení sportovní 

haly v Železném Brodě“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Evosa 

spol. s r.o., Frýdštejn 72, Hodkovice nad Mohelkou (IČ : 18384501) za konečnou cenu 

13.034.328,00 Kč včetně DPH po marném uplynutí termínu pro podání námitek 

v délce 15 dnů 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

318/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Sokolovna Železný 

Brod - oprava hydroizolace střechy“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s uchazečem RUBA MOST, spol. s r.o., Železničářů 2009, 434 01 Most (IČ : 48293393) 

za konečnou cenu 774 212,01 Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

319/14rm schvaluje uzavření příkazní smlouvy pro obstarání autorského dozoru při realizaci 

stavby „Snížení energetické náročnosti objektu Mateřské školy Na Vápence 

v Železném Brodě” se společností ACTIV Projekce, s.r.o., se sídlem Ohrazenice 55, 

511 01 Turnov, IČ: 27538320, DIČ: CZ27538320, zastoupenou panem Petrem 

Pospíchalem v ceně 300 Kč/hod bez DPH a cestovními náhradami ve výši 378,- Kč bez 

DPH á 1 cesta 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

320/14rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. č. 

objednatele 242014 s firmou Window Holding a.s., Hlavní 456, 250 89Lázně Toušeň 

IČ 28436024 na akci: "Výměna oken, nábřeží Obránců míru čp. 250, 570, 571, 580 - 

Železný Brod" za cenu 1 760 802,- Kč bez DPH a 2 024 923 Kč s DPH 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

321/14rm schvaluje s účinností od 1.1.2015 celkový počet zaměstnanců zařazených do 

organizační složky Sportovní centrum Železný Brod ve výši 3; celkový rozsah 

pracovních úvazků 2,6 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  



322/14rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádných nebo 

zvlášť významných pracovních úkolů v II. čtvrtletí 2014: 

- ředitelka Městského muzea Mgr. Petra Hejralová  

- ředitel Bytového podniku města Železného Brodu pan Miloš Havlík  

- jednatel Technických služeb města Železný Brod Ivo Havlíček  

- jednatel Tepla města Železný Brod, s.r.o. Jaroslav Tichánek  

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

323/14rm schvaluje uzavření kupní smlouvy na obraz Vlastimila Rady "Portrét muže se žlutým 

tulipánem" za cenu 50 000 Kč s Šárkou Radovou a RNDr. Jitkou Radovou 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

324/14rm schvaluje uzavření darovací smlouvy na sbírku obrazů, kreseb a písemné 

pozůstalosti Vlastimila Rady s Šárkou Radovou a RNDr. Jitkou Radovou  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

325/14rm schvaluje prodej požárního přívěsného vozíku PPS 12 JSDHO Horská Kamenice 

Kašparu Potočkovi za nabízenou cenu 4 000 Kč a uzavření předložené kupní smlouvy 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

326/14rm schvaluje uzavření darovací smlouvy MV-98929-5/KAP-2013 na převod výpočetní 

techniky pro zajištění přenesené působnosti státní správy na úseku správních 

a dopravních evidencí do vlastnictví Města Železný Brod od ČR – Ministerstva vnitra 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

327/14rm bere na vědomí petici občanů Vrší (rekonstrukce potoka) 

328/14rm bere na vědomí zápis z redakční rady Železnobrodského zpravodaje ze dne 19.6.2014 

a ukládá vedoucí Informačního a kulturního střediska rozeslat přispěvovatelům 

výzvu o ideální délce příspěvku a schvaluje odměnu za vítězný návrh nového 

layoutu Železnobrodského zpravodaje ve výši 10 000 Kč 

Zajistí: Bc. Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

329/14rm bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 15.7.2014 

330/14rm bere na vědomí statistiku návštěvnosti KC kino Železný Brod 2013/2014 

331/14rm souhlasí s umístěním průjezdního kontrolního stanoviště v rámci akce Veterán Show 

Huť 2014 na náměstí 3. května před budovou městského úřadu a ukládá městské 

policii zajistit dopravní bezpečnost na náměstí v době akce 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie  



332/14rm schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v čp. 83 – 

Štefánikova ul. ze dne 9.11.1994, uzavřené mezi Městem Železný Brod a ČZS – 

Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Železný Brod, IČ 60253681, na 

dobu neurčitou s výpovědní dobou jeden rok a schvaluje uzavření dodatku č. 1 mezi 

Městem Železný Brod a ČZS – Základní organizací Českého zahrádkářského svazu 

Železný Brod, IČ 60253681 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

333/14rm schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 2, jejíž součástí je stavba č.p. 590 

s prostorem pro podnikání o výměře 49 m2, vše v k.ú. Železný Brod 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

334/14rm schvaluje zřízení věcného břemene práva stavby přístupové komunikace 

k rodinnému domu a s tím související práva cesty a stezky přes část ppč. 1038 a část 

ppč. 1039, vše v k.ú. Bzí u Železného Brodu pro vlastníka pozemků pč. 1045/1, 1044, 

1047, 1046/1, vše v k.ú. Bzí u Železného Brodu za cenu 1000,- Kč + sazba DPH 

a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

Městem Železný Brod a manželi P. B. a M. B. s podmínkou, že smlouva bude 

uzavřena v případě, že  bude schváleno věcné břemeno cesty a stezky přes část 

pozemku pč. 1048/1 v k.ú. Bzí u Železného Brodu 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

335/14rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Vaněčkova 302, 

uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní D. Š., o nájemce pana M. G., bytem 

tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

336/14rm souhlasí s udělením výjimky panu P. K., trvale bytem Pěnčín ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jeho přihlášením do 

výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

337/14rm souhlasí s udělením výjimky paní O. I. H., trvale bytem Železný Brod ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím přihlášením do 

výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

338/14rm schvaluje užívání bytu č. 4 Na Vápence 769, Železný Brod paní A. Ř., trvale bytem 

Železný Brod, po dobu pobytu řádné nájemkyně bytu paní M. M. A. I. v zahraničí od 

1.8.2014 do 30.7.2015 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

339/14rm bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení nabízených 

městských bytů ze dne 24.7.2014 



340/14rm schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1, náměstí 3. května 37, Železný Brod, paní 

Z. K., nyní bytem Nová Paka; nájemné je stanoveno na 60,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

341/14rm schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu č. 2/2011 

o ochraně nočního klidu a souhlasí se zkrácením nočního klidu do 2:00 hodin v noci 

z 19.9. na 20.9.2014 pro "Pecha kucha after party" a v noci z 20.9. na 21.9.2014 pro 

hlavní stan občerstvení v rámci Skleněného městečka 2014, které se uskutečni 

v areálu objektu Štefániková 370, Železný Brod 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie  

342/14rm schvaluje zapůjčení podia 8x6m se zastřešením železnobrodským neziskovým 

organizacím i fyzickým osobám pro pořádání veřejných kulturních, sportovních 

a společenských akcí v Železném Brodě zdarma, ostatním za cenu 2 645 Kč bez DPH 

a ukládá vedoucí finančního odboru zpracovat ve spolupráci s vedoucí Informačního 

a kulturního střediska návrh ceníku za zapůjčení dalšího souvisejícího vybavení 

(stany, lavice apod.) 

Zajistí: Bc. Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

343/14rm schvaluje finanční dar 5 000 Kč Anežce Masné z Těpeř jako poděkování za 

příkladnou reprezentaci Železného Brodu v požárním sportu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

344/14rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. č. 

objednatele 232014 s firmou Naturtep spol.s r.o., IČ 27347311, Na Lučinách 10, 417 12 

Proboštov na akci: „Výměna oken, zateplení fasády, izolace 1. NP - Příčná ul. čp. 311, 

312, 328 a Příčná ul. čp. 332, 333, 334, Železný Brod za cenu 4.934.811,-Kč bez DPH 

a 5.675.032,- Kč s DPH 15 % 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

345/14rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. č. 

objednatele 252014 s firmou Livor spol.s.r.o., IČ25143450, Varhulíkové 1578/14, 170 0 

Praha 7 na akci: „Fasáda objektu DPS, nábřeží Obránců míru čp. 834, Železný Brod za 

cenu 1.199.989,-Kč bez DPH a 1.379.987,- Kč s DPH 15 % 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

346/14rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. č. 

objednatele 262014 s firmou Stanislav Záhon Pentagon1, IČ 86736558, Karolína Světlé 

99/37, 460 07 Liberec 7 na akci: „Výměna střešní krytiny čp. 74, Horská Kamenice, 

Železný Brod za cenu 678.341,- Kč bez DPH a 820.793,- Kč s DPH 21 % 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  



347/14rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. č. 

objednatele 272014 s firmou Stanislav Záhon Pentagon1, IČ 86736558, Karolína Světlé 

99/37, 460 07 Liberec 7 na akci: „Výměna střešní krytiny čp. 250, Obránců míru, 

Železný Brod za cenu 596.731,-Kč bez DPH a 686.241,- Kč s DPH 15 % 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

 

 

 

 

 

 

........................................... 

André Jakubička 

starosta 

............................................ 

Ing. Miloslav Louma 

místostarosta 

 
 

 


